SM-HYD SERIE | LVDT
Induktiver Wegaufnehmer: Druckdicht konzipiert für den Einbau in
Hydraulikzylinder und Ventile.
	■ Messbereiche 2...180 mm
	■ Einschraubgewinde M18x1,5 / M30x1,5 oder Steckflansch Ø18
	■ Betriebsdruck bis 400 bar
	■ Betriebstemperatur Sensor bis 150°C
	■ Linearität bis ±0,10 %

GERADER STECKER
LEMO-FGG.0T
S18 FLANSCH
GEGENSTECKER
AT3106F
NACH MIL-5015
Schutzklasse IP67 IP68 IP40
Temperatur -25...+90 °C -40...150 °C -25...+125 °C
Anschluss D4 Federkraftanschluss Lötkontakte Lötkontakte
Kabeldurchlass ø 4...8 mm Ø 4,5...5,0 mm max. 8 mm
Leiterquerschnitt 0,14...0,34 mm² 0,14...0,25 mm² 0,14...1,0 mm²
	■ ANSCHLUSSKABEL (GESCHIRMT) FÜR STECKERAUSGANG
KABEL MIT GEGENSTECKER M12 GERADE
K4P2M-S-M12 2 m
K4P5M-S-M12 5 m
K4P10M-S-M12 10 m
K4P15M-S-M12	 15 m
K4P20M-S-M12	 20 m
K4P50M-S-M12	 50 m
KABEL MIT GEGENSTECKER M12 GEWINKELT
K4P2M-SW-M12 2 m
K4P5M-SW-M12 5 m
K4P10M-SW-M12 10 m
K4P15M-SW-M12 15 m
K4P20M-SW-M12 20 m
K4P50M-SW-M12 50 m
BESTELLCODE SENSOR
Linearität
1 	 = 	 0,30 / 0,80 % (lt. Tabelle 	S.3)
2 	 = 	 0,20 %
3 	 = 	 0,10 %
Temperaturbereich
1 	 = 	 -40...+120 °C (Standard)
2 	 = 	 -40...+150 °C (Option H)
Gehäusetyp
1 	 = 	 Gehäuse Standard
2 	 = 	 Gehäuse kurz
Messbereich [mm]
2 / 5 / 10 / 25 / 50 / 100
120 / 140 / 160 / 180
Flanschtyp
18 	 = 	 Gewinde M18 x 1,5
30 	 = 	 Gewinde M30 x 1,5
S18	= 	 Steckflansch ø18
Ausgangsart
S 	 = 	 Steckerausgang
		  (MIL-5015 / Lemo)
M12	= 	 Steckerausgang (M12)
K 	 = 	 Kabelausgang
a
f
b
gc
SM HYDX
a
X
b
X
c
X
d
X
g
X
e
X
f
e
BESTELLCODE ELEKTRONIK
DEEneo
Kabel- / Steckerausführung
S1: Sensor mit Steckerausgang
1	 =	 Steckerausgang (kein Kabel)
S2: Sensor mit Kabelausgang, offene Litzen für DEEneo
A	 = 	 TPE Kabel 2 m
B 	 = 	 TPE Kabel 5 m
C 	 = 	 TPE Kabel 10 m
D 	 = 	 PTFE-UL Kabel 2 m (Option H)
E 	 = 	 PTFE-UL Kabel 5 m (Option H)
F 	 = 	 PTFE-UL Kabel 10 m (Option H)
S3: Sensor mit Kabelausgang für DEEneo-ISC
G 	 = 	 TPE Kabel 2 m
H 	 = 	 TPE Kabel 5 m
J 	 = 	 TPE Kabel 10 m
K 	 = 	 PTFE-UL Kabel 2 m (Option H)
L 	 = 	 PTFE-UL Kabel 5 m (Option H)
M 	 =	 PTFE-UL Kabel 10 m (Option H)
d
	■ S1+DEEneo:	 Sensor mit Steckerausgang, zusätzlichem Kabel
	   	 K4PxM, Elektronik DEEneo
	■ S2+DEEneo: 	Sensor mit Kabelausgang, Elektronik DEEneo
Kabeltyp / Kabellänge
E1: für Sensor mit Kabelausgang
- 	 =  	 in das Sensorkabel integriert
E2: 	für Sensor mit Steckerausgang
A 	 = 	 Kabel 2 m, M12 Kabeldose gerade
B 	 = 	 Kabel 2 m, M12 Kabeldose gewinkelt
C 	 = 	 Kabel 5 m, M12 Kabeldose gerade
D 	 = 	 Kabel 5 m, M12 Kabeldose gewinkelt
E 	 = 	 Kabel 10 m, M12 Kabeldose gerade
F 	 = 	 Kabel 10 m, M12 Kabeldose gewinkelt
b Kabeltyp / Kabellänge
E3: für Sensor mit Kabelausgang
M12 	 = in das Sensorkabel integriert, M12 Stecker
E4: 	für Sensor mit Steckerausgang
M12A 	 = Kabel 2 m, M12 Kabeldose gerade, M12 Stecker
M12B 	 = Kabel 2 m, M12 Kabeldose gewinkelt, M12 Stecker
M12C 	 = Kabel 5 m, M12 Kabeldose gerade, M12 Stecker
M12D 	 = Kabel 5 m, M12 Kabeldose gewinkelt, M12 Stecker
M12E 	 = Kabel 10 m, M12 Kabeldose gerade, M12 Stecker
M12F 	 = Kabel 10 m, M12 Kabeldose gewinkelt, M12 Stecker
b
Kombinationsmöglichkeiten
	■ S3+E1:	Sensor mit Kabelausgang, ins Sensorkabel integrierte DEEneo-ISC
	■ S3+E3: Sensor mit Kabelausgang, ins Sensorkabel integrierte DEEneo-ISC,
		  M12 Stecker ausgangsseitig
	■ S1+E2: Sensor mit Steckerausgang, DEEneo-ISC mit Kabel K4PxM
	■ S1+E4: Sensor mit Steckerausgang, DEEneo-ISC mit Kabel K4PxM, M12 Stecker ausgangsseitig
S1
S1+DEEneo
S2+DEEneo
S2
X
b
X
ba
DEEneo-ISCX
a
Typ
DEEneo		  = Externelektronik
DEEneo-ISC 	 = Inline Signal
			   Conditioner
Ausgangssignal
020A 	 =     0...20 mA
420A 	 =	 4...20 mA
10V 	 = 	 0...10 V
5V 	 = 	 0...5 V
±5V 	 = 	 -5...5 V
±10V 	 = 	 -10...10 V